ТАМБОВСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 16 августа 2021 г.                                                                                  №  346

г. Тамбов

Об утверждении Положения «О порядке информирования населения

Тамбовского района Тамбовской области о рассмотрении вопроса об

изменении границ Тамбовского района Тамбовской области и доведения

жителями до сведения депутатов Тамбовского районного Совета

народных депутатов Тамбовской области своего мнения»

 Рассмотрев проект решения «Об утверждении Положения «О порядке

информирования населения Тамбовского района Тамбовской области о

рассмотрении вопроса об изменении границ Тамбовского района Тамбовской

области и доведения жителями до сведения депутатов Тамбовского

районного Совета народных депутатов Тамбовской области своего мнения»,

внесенный председателем Тамбовского районного Совета народных

депутатов Тамбовской области, в соответствии с Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тамбовского района

Тамбовской области,

 Тамбовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области

р е ш и л:

1. Утвердить Положение «О порядке информирования населения

Тамбовского района Тамбовской области о рассмотрении вопроса об

изменении границ Тамбовского района Тамбовской области и доведения

жителями до сведения депутатов Тамбовского районного Совета народных

депутатов Тамбовской области своего мнения».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-

янную комиссию по вопросам местного самоуправления, депутатских

полномочий, депутатской этике и обеспечения правопорядка Тамбовского

районного Совета народных депутатов Тамбовской области.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

газете «Притамбовье» и опубликованию (обнародованию) на сайте сетевого

издания Региональное информационное агентство «РИА ТОП68»

http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/28117111/0

(www.top68.ru) Тамбовского областного портала в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет» и вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Тамбовского районного

Совета народных депутатов

Тамбовской области

                                        А.Ю.Широков

 Глава Тамбовского района

Тамбовской области

                                  А.В.Бородин

http://www.top68.ru/

  УТВЕРЖДЕНО

решением Тамбовского районного

Совета народных депутатов

Тамбовской области

от 16 августа 2021 г. № 346

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке информирования населения Тамбовского района Тамбовской

области о рассмотрении вопроса об изменении границ Тамбовского

района Тамбовской области и доведения жителями до сведения

депутатов Тамбовского районного Совета народных депутатов

Тамбовской области своего мнения

Статья 1. Общие положения

Мнение населения Тамбовского района Тамбовской области по

вопросам изменения границ, не требующего в соответствии со статьями 12,

13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» прямого участия граждан,

выявляется путем учета индивидуальных и коллективных обращений,

которые направляются в Тамбовский районный Совет народных депутатов

Тамбовской области  гражданами, проживающими на территории

Тамбовского района Тамбовской области.

         Статья 2. Опубликование (размещение) объявления о приеме

обращений по вопросам изменения границ Тамбовского района Тамбовской

области.

1. Объявление о приёме обращений публикуется в газете

«Притамбовье», а также размещается на сайте сетевого издания

Региональное информационное агентство «РИА ТОП68» (www.top68.ru),

официальном сайте администрации Тамбовского района Тамбовской области

(tambrn.ru) в разделе органы власти/Совет народных депутатов).

2. Опубликование (размещение) объявления должно производиться не

позднее, чем за 20 дней до дня рассмотрения проекта решения Тамбовского

районного Совета народных депутатов Тамбовской области об инициативе

изменения границ Тамбовского района Тамбовской области на заседании

постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, депутатских

полномочий, депутатской этики и обеспечения правопорядка Тамбовского

районного Совета народных депутатов Тамбовской области.

          Статья 3. Требование к содержанию объявления о приеме обращений

по вопросам изменения границ Тамбовского района Тамбовской области.

http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/12
http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/13
http://www.top68.ru/

Объявление должно содержать:

1) информацию о внесении в Тамбовский районный Совет народных

депутатов Тамбовской области проекта решения об инициативе изменения

границ Тамбовского района Тамбовской области;

2) обоснование необходимости изменения границ Тамбовского района

Тамбовской области;

3) схему территорий Тамбовского района Тамбовской области до и

после планируемого изменения границ Тамбовского района Тамбовской

области;

4) адрес места приёма обращений, адрес электронной почты

Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области, по

которому гражданами может быть направлено обращение;

5) срок (дата начала и окончания) и время приёма обращений.

          Статья 4. Срок приема обращений по вопросам изменения границ

Тамбовского района Тамбовской области.

Установленный объявлением срок приёма обращений не может быть

менее 10 дней.

          Статья 5. Доведение поступивших обращений по вопросам изменения

границ Тамбовского района Тамбовской области до сведения депутатов

Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области.

Поступившие обращения прилагаются к пакету документов по проекту

решения об инициативе изменения границ Тамбовского района Тамбовской

области и доводятся до сведения депутатов в соответствии с Регламентом

Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области.

http://internet.garant.ru/document/redirect/28144442/1000